Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Iesu S. Theol. Professoris
Theologia Tripartita Sive Resolutiones Polemicæ,
Speculativæ, Practicæ, Controversiarum, & Quæstionum,
etiam recentissimarum, quæ in Schola, & ...**

Missionarijs, & alijs animarum Curatoribus, & Theol. studiosis solerter
accommodatæ ...

De Controversijs Polemicis, & Scholasticis, etiam modernis

Archdekin, Richard

Antverpiæ, 1682

Caput 7. De Purgatorio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40853

in illa verba. Invenietis pullum alligatum. Non dum, inquit, soluta sunt vincula, tradat te ipsum discipulis Iesu, adsunt enim qui te solvant pro potestate ea quam à Salvatore acceperunt; quæcumque enim ligaveritis inquit in terra, erunt ligata & in cælis.

Idem docet S. Basilius *Interrog. 288.* Necessariò iis peccata aperiri debent, quibus credita est dispensatio mysteriorum Dei.

Idem necessarium esse confirmat S. Chrys. *lib. de Sacerd.* Qui laborant Christiani, ultrò sibi persuadeant Sacerdotum curationi se submittere oportere.

S. Cyprianus tertio post Christum saeculo, *lib. de Iapsis*, Confiteantur singuli delictum suum dum admitti ejus Confessio potest, per manus impositionem Episcopi, & Cleri jus Communionis accipient.

Innocentius I. quinto post Christum saeculo, in vita S. Ambrosii. De pondere aestimando delictorum Sacerdotis est judicare, sed quomodo nisi illi innotescant.

Ex his iterum aliud inferre non potes, quam falli Scripturas, errare Patres primitivæ Ecclesiæ, aut certè illos à veritate deviare, qui sacramentalis Confessionis necessitatem non admittunt.

CAPUT VII.

De Purgatorio.

1. **D**octrina Catholica est, præter Infernum damnatorum, extare alium locum quem Purgatorium dicimus, in quo animæ justorum,

K 6

quæ

quæ in hac vita sufficienter expiatæ non fuerunt, in altera vita expurgantur antequam ad cælestem gloriam recipiantur. Negant hæc Lutherani & Calvinistæ: & olim negavit Aëtius orationes fidelium defunctis prodeesse, cuius doctrinam inter hæreses reponit Epiphanius, & Augustinus de hæresibus Aëtii.

2. Probatur primò necessarium esse talem locum expiatorum supereffe. Sæpè homo, qui peccavit mortaliter, liberatur à reatu culpæ, & pœnæ æternæ, non tamen ab omni pœna temporali. Sed homo discedens ex hac vita cum reatu pœnæ temporalis non potest in calum admitti: nihil enim inquinatum intrabit in regnum cælorum. Ergo debet supereffe locus purgatorius in quo illa temporalis pœna persolvatur.

Major probatur manifestis Scripturæ exemplis.

Primò, Moyses & Aaron propter peccatum incredulitatis, quod ipsis remissum erat, puniti sunt morte temporali à Deo illis constitutâ, ne ingrederentur terram promissionis, uti patet *Numer. 20. & Deuter. 33.*

2. David post impetratam veniam adulterii, & homicidii, punitus tamen fuit à Deo morte filii admodum dilecti ex adulterio geniti. Nathan Prophetâ tam remissionem peccati, quam pœnam superstitem declarante *2. Reg. 12. Transstulit queque Dominus peccatum tuum*, verumtamen *parvulus qui tibi natus est morietur*. Idem patet in eodem Davide *2. Reg. 24.* ubi Iesus est unum ex tribus pestem, famem, vel bellum eligere in vindictam-peccati ab eo humiliter agniti, & à Deo aperte condonati. Quando igitur contingit interveniente morte pœnam temporalem pro peccato

cato remisso restantem in hac vita non persol-
vi, manifestum est in altera vita debere expiari:
at non in calo, nec in inferno, ergo in purgato-
rio. Sicut etiam inter homines Rex aut Princeps
condonat Reo crimen læse Majestatis, & pæ-
nam capitum, jubet tamen aliquando aulā abesse,
aut carcere ad tempus detineri.

3. Probatur secundò dari hunc purgatorii lo-
cū Matth. 11. v. 32. *Qui dixerit contra Spiritum
sanctum, non remittetur ei neque in hoc saeculo, neque in
futuro.* Ex quo satis apertè colligitur aliquam esse
peccatorum remissionem in saeculo futuro: quod
ex eodem loco colligit etiam S. Augustinus lib.
21. de civit. Dei, cap. 24. Patet idem ex Aposto-
lo 1. ad Cor. 3. v. 15. *Ipse autem salvus erit, sic
tamen quasi per ignem.* Quod de igne purgatorii
interpretatur idem Augustinus in Psal. 37. sub ini-
tium.

Denique disertissimis verbis id Scriptura de-
clarat 2. Mach. 18. ubi Judas Machabaeus maxi-
mis impensis jussit publicè Sacrificium offerri
pro mortuis, qui in acie ceciderant, ut à pecca-
tis solverentur: cuius factum ibidem his verbis
approbat. *Santa igitur & salubris est cogitatio pro
defunctis excorare ut à peccatis solvantur.* Quod factū
tam publicum in luce totius populi, & testifica-
tiō tam aperta, et si Scripturæ non foret, satis
ostendit quis fuerit sensus & fides antiquissima
istius Ecclesiæ ante Christum, de pœna tempo-
rali post mortem remanente, & de virtute ora-
tionis, & Sacrificii ad illam redimendam.

4. Hoc autem esse indubitatum Scripturæ te-
stimonium, hanc esse praxim & consuetudinem
in vera Christi Ecclesia, ut ne vel minimum
hærere possis, testabitur primitivæ Ecclesiæ Do-
ctor & oraculum S. Augustinus lib. de cura pro
mortuis

mortuis cap. 2. In Machabæorum (inquit) libro legimus oblatum pro mortuis Sacrificium : sed et si nusquam in Scripturis veteribus omnino legeretur, non parva est universæ Ecclesiæ , quæ in hac consuetudine claret authoritas, ubi in precibus Sacerdotis , quæ Domino Deo ad ejus altare funduntur, locum suum habet etiam commendatio mortuorum. Audi rursus , *ibidem cap. 4.* Non sunt prætermittendæ supplicationes pro spiritibus mortuorum, quas faciendas pro omnibus in Christiana & Catholica Societate defunctis suscepit Ecclesia.

En iterum & suam & Apostoli mentem inculcat & exponit August. *lib. 20. Homil. 16.* Qui temporalibus pœnis digna gesserunt, per ignem quandam purgatorium transibunt, de quo Apostolus ait, salvus erit, sic tamen quasi per ignem.

5. Eandem Ecclesiæ fidem ante Augustini tempora consignat Tertullianus *lib. de corona militis cap. 3.* Oblationes pro defunctis annuâ die facimus.

Eandem declarat 4. saeculo *Conc. Nicænum Can. 63.* Nuncietur de morte Episcopi omnibus Ecclesiis, & Monasteriis illius Dicecessis, ut fiat oratio pro eo. Et *Carthaginense 4. c. 79.* Pœnitentes.. si casu in itinere vel in mari mortui fuerint, ut eis subveniri non possit, memoria eorum & orationibus & oblationibus commendetur.

Nec quisquam ferè est SS. Patrum , qui hanc materiam attigit, quem non possim hujus doctrinæ testem adducere. Quid enim singularis opus est cum iterum & aperte , & sine dubitatione Aug. *de verbis Apost. serm. 31.* testetur hanc esse fidem & suam, & Ecclesiæ universæ. Orationibus, inquit, sanctæ Ecclesiæ, & Sacrificio salutari , & eleemosynis , quæ pro defunctorum spiritibus ergan-

erogantur, non est dubitandum mortuos adjuvari... Hæc enim à Patribus universa observat Ecclesia.

Qui hæc audit, & adhuc præfractè purgatorium negat, securus esse potest se nunquam ad Purgatorium perventurum.

CAPUT VIII.

De cultu, & invocatione Sanctorum.

1. **F**ides Catholica docet primò, cultum latræ soli Deo tribuendum esse, nullamque creaturam posse adorari, nisi adorationem impropriè accipias, uti ab Abrahamo dicitur Angelus adorari Gen. 18. v. 3. & alibi.

Docet secundò, solum Deum invocandum esse tanquam supremum rerum omnium Dominum, ac largitorem omnium donorum tam naturæ, quam gratiæ.

2. Admittit tamen Sanctos in cælo regnantes tanquam Dei amicos religioso cultu honorandos esse: & ut nostros apud Deum intercessores ac Patronos invocari posse. Utrumque negant omnes hujus temporis Sectarii: & ante illös vari pro hæreticis à primitiva Ecclesia damnati, ut Vigilantius apud S. Hieronymum cap. 3. adversus Vigilantium: & Manichæus apud S. Augustinum lib. 20. cap. 4. contra Faustum. His autem à primitiva Ecclesia reprobatis consentire, aliud esse non potest quam à vera Ecclesiæ sensu aberrare.

3. Probatur porrò Catholica veritas primò, Quia ex Scripturis constat utile ac pium esse invocare homines sanctos in hac vita existentes. Ergo multò magis utile ac pium erit invocare Sanctos